Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: tulsky-adm@mail.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: tulsky-adm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
«Майкопский район» «Социальное развитие»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования «Майкопский район» от 11.02.2019 № 10-н «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ МО «Майкопский район», а также на основании Решения Совета
народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» от
17.02.2022 № 173-РС «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета
народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» от
27.12.2021 № 166-РС «О бюджете муниципального образования «Майкопский
район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

«Майкопский район» «Социальное развитие», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Майкопский район» от
31.10.2019 № 82-н следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объёмы финансового обеспечения»
изложить в новой редакции:

1.2.
Объемы финансового
обеспечения

Общий объем составляет 292921,3 тыс. рублей, в том
числе:
2020 год – 56936,3 тыс. рублей,
2021 год – 58745,8 тыс. рублей,
2022 год – 59925,0 тыс. рублей,
2023 год – 58633,8 тыс. рублей,
2024 год – 58680,4 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета
Республики Адыгея – 261142,0 тыс. рублей, в том

mailto:tulsky-adm@mail.ru
mailto:tulsky-adm@mail.ru

числе:
2020 год – 50882,5 тыс. рублей,
2021 год – 52513,0 тыс. рублей,
2022 год – 52536,7 тыс. рублей,
2023 год – 52581,6 тыс. рублей,
2024 год – 52628,2 тыс. рублей,
за счет средств местного бюджета –31779,3 тыс.
рублей, в том числе:
2020 год – 6053,8 тыс. рублей,
2021 год – 6232,8 тыс. рублей,
2022 год – 7388,3 тыс. рублей,

2023  год – 6052,2 тыс. рублей,
2024 год – 6052,2 тыс. рублей.

1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в

паспорте подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан» пункт «Объёмы финансового обеспечения» изложить в новой
редакции:

Объемы финансового
обеспечения

За счет средств местного бюджета – 27805,3 тыс.
рублей, в том числе:
2020 год – 5294,8 тыс. рублей,
2021 год – 5294,8 тыс. рублей,
2022 год – 6629,93 тыс. рублей,
2023 год – 5293,2 тыс. рублей,
2024 год – 5293,2 тыс. рублей.

1.3. В Приложении № 3 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)

муниципальной программы «Социальное развитие» в разделе «Подпрограмма
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» пункт 2 изложить в
следующей редакции:

2 количество муниципальных

служащих, имеющих право на
пенсию за выслугу лет и
назначенную администрацией
муниципального образования
"Майкопский район"

человек 39 39 39 40 39 39

1.4. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной

программы «Социальное развитие» за счет всех источников финансирования»
изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
на официальном сайте администрации муниципального образования
«Майкопский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации - руководителя управления по
взаимодействию с сельскими поселениями и социальным вопросам
администрации муниципального образования «Майкопский район»
А.В. Пономарева.

Глава муниципального образования О.Г. Топоров

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Майкопский район» от __________ № _____

Приложение № 3

к муниципальной программе
«Социальное развитие»

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Социальное развитие» за счет всех источников финансирования

Объемы финансирования, тыс. рублей Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник
финансирования 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 4 5 6 7 8 9

Всего  56936,3 58745,8 59925,0 58633,8 58680,4

бюджет
муниципального
образования

6053,8 6232,8 7388,3 6052,2 6052,2

Муниципальная программа «Социальное
развитие»

Управление по
взаимодействию
с сельскими
поселениями и
социальным
вопросам
администрации
муниципального
образования
«Майкопский
район»

бюджет Республики
Адыгея

50882,5 52513,0 52536,7 52581,6 52628,2

Подпрограмма «Социальная поддержка
отдельных категорий граждан»

бюджет
муниципального
образования

5294,8 5294,8 6629,3 5293,2 5293,2

Основное мероприятие 1.1. Социальная
поддержка малоимущих одиноко
проживающих граждан и других
категорий граждан, находящихся в

Управление по
взаимодействию
с сельскими
поселениями и
социальным
вопросам
администрации

бюджет
муниципального
образования

400,0 400,0 400 400,0 400,0

трудной жизненной ситуации.
Основное мероприятие 1.2. Пенсионное
обеспечение за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
и муниципальным служащим.

бюджет
муниципального
образования

4647,8 4647,8 5982,3 4646,2 4646,2

Основное мероприятие 1.3. Социальная
поддержка лиц, имеющих звание
«Почетный гражданин Майкопского
района.

бюджет
муниципального
образования

177,0 177,0 177 177,0 177,0

Основное мероприятие 1.4.
Единовременные денежные выплаты в
связи с поздравлением ветеранов ВОВ,
проживающих в Майкопском районе с
юбилейными днями рождения.

муниципального
образования
«Майкопский
район»

бюджет
муниципального
образования

70,0 70,0 70 70,0 70,0

Подпрограмма «Содействие развитию и
поддержка социально-ориентированных
некоммерческих организаций»

Управление по
взаимодействию
с сельскими
поселениями и
социальным
вопросам
администрации
муниципального
образования
«Майкопский
район»

бюджет
муниципального
образования

650,0 650,0 650 650,0 650,0

Основное мероприятие 2.1. Поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций.

 бюджет
муниципального
образования

650,0 650,0 650 650,0 650,0

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений»

бюджет
муниципального
образования

43,6 222,6 43,6 43,6 43,6

Основное мероприятие 3.1.
Осуществление перечня мероприятий,
направленных на профилактику
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.

Управление по
взаимодействию
с сельскими
поселениями и
социальным
вопросам
администрации
муниципального

бюджет
муниципального
образования

43,6 222,6 43,6 43,6 43,6

Основное мероприятие 3.2.
Осуществление перечня мероприятий,
направленных на профилактику
правонарушений.

образования
«Майкопский
район»,
управление
образования,
культуры и
спорта
администрации
муниципального
образования
«Майкопский
район»

бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Противодействие и
профилактика злоупотребления
наркотиками и их незаконному обороту»

бюджет
муниципального
образования

65,4 65,4 65,4 65,4 65,4

Основное мероприятие 4.1.
Осуществление перечня мероприятий,
направленных на противодействие и
профилактику злоупотребления
наркотиками и их незаконному обороту.

Управление по
взаимодействию
с сельскими
поселениями и
социальным
вопросам
администрации
муниципального
образования
«Майкопский
район»,
управление
образования,
культуры и
спорта
администрации
муниципального
образования
«Майкопский
район»

бюджет
муниципального
образования

65,4 65,4 65,4 65,4 65,4

Подпрограмма «Профилактика
заболеваний и формирование здорового
образа жизни»

бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 5.1.

Управление по
взаимодействию
с сельскими
поселениями и бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление перечня мероприятий,
направленных на профилактику
заболеваний и формирование здорового
образа жизни.

социальным
вопросам
администрации
муниципального
образования
«Майкопский
район»

муниципального
образования

Подпрограмма «Обеспечение
государственных гарантий в области
опеки и попечительства
несовершеннолетних лиц»

бюджет Республики
Адыгея

50882,5 52513,0 52536,7 52581,6 52628,2

Основное мероприятие 6.1.
Осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Адыгея по опеке и
попечительству в отношении
несовершеннолетних лиц.

бюджет Республики
Адыгея

1099,0 1043,1 1137,1 1182,0 1228,6

Основное мероприятие 6.2.
Предоставление ежемесячного
вознаграждения и ежемесячного
дополнительного вознаграждения
приемным родителям.

бюджет Республики
Адыгея

20160,2 21630,6 21803,2 21803,2 21803,2

Основное мероприятие 6.3.
Предоставление ежемесячной выплаты
денежных средств на содержание детей,
находящихся под опекой
(попечительством), а также на
воспитание в приемную семью.

бюджет Республики
Адыгея

29603,3 29819,3 29576,4 29576,4 29576,4

Основное мероприятие 6.4. Обеспечение
бесплатным проездом детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в
общеобразовательных учреждениях

бюджет Республики
Адыгея

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 6.5.
Предоставление единовременной
выплаты на ремонт жилого помещения,

Управление по
взаимодействию
с сельскими
поселениями и
социальным
вопросам
администрации
муниципального
образования
«Майкопский
район»

бюджет Республики
Адыгея

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

принадлежащего на праве собственности
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения